CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 38112017

ÇTTT 	T7L._ 	Sumula Solicita providências do Executivo junto
N E 5 E 	 a DEMUTRAN, para a instalação de Semáforo no

1 	r
cruzamento da Rua Agostinho Ferreira Campos
com a Rua José Michelotti.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da DEMUTRAN,
a instalação de Semáforo no cruzamento da Rua Agostinho Ferreira Campos com a Rua José
Michelotti,

[CÂMARA MUNICIPAL DE tTAPEV

PROTOCOLO 1
1 ti MAR. 2017

Senhor Presidente: - 	 Emerson Carlos Femardes
Senhores Vereadores:-
	 Aiiilir Legislativo 1

Senhoras vereadoras:-
	 mara 	at1*r1ipevT

Trata-se de uma reinvindicação dos munícipes a esta legisladora, tanto os pedestres
que necessitam atravessar a avenida para utilizarem o serviço do Pronto Socorro ou pegarem
seus filhos na escola, bem como os motoristas que vem pela Rua Agostinho Ferreira
Campos, e encontram dificuldade para atravessar a Rua José Michelotti, ou entrar à esquerda
na mesma.

Saliento que em horário de pico a dificuldade aumenta consideravelmente.
Diante do exposto, um semáforo na Rua Agostinho Ferreira Campos resolveria este

problema.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 09 de março de 2017.

MariZa M. "es
Vereadora

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevisp.gov.br